ДОГОВОР №______________

оказания  услуг

г. Москва                                                                                            «   » ___________ 2005 г.

____________________________________________________________________________  ,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________ действующего на основании ____________________________________________________ , с одной стороны, и  _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора________________, действующего на основании Устава, с другой стороны , заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется по заданию Заказчика осуществить погрузку-разгрузку и автоперевозку имущества Заказчика  по адресам:___________________________________________________________________ __________________________________________________________________________

 Заказчик в свою очередь обязуется оплатить оказанные услуги в размере и сроки, установленные  настоящим договором.

1.2. Организация погрузки-разгрузки имущества Заказчика включает в себя:

· подготовительные работы;

· погрузо-разгрузочные работы;

· такелаж;

· автоперевозку.

Установленные пунктами  1.1. и 1.2. работы должны быть начаты Исполнителем

       __________________________ и окончены ____________________________________.

Окончанием оказания услуг является подписание сторонами Акта приемки оказанных услуг.

2.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

 2.1. Заказчик обязан:

· обеспечить беспрепятственный доступ к помещениям, указанным в п.1.1. настоящего договора;

· оплатить услуги Исполнителя в порядке, предусмотренном условиями настоящего договора;

2.2. Исполнитель обязан:

· выполнить все работы в срок, предусмотренный в п.1.3. настоящего договора;

· обеспечить сохранность имущества Заказчика от порчи, повреждения, уничтожения, хищения, при выполнении услуг;

· информировать Заказчика не позднее, чем за  три дня до начала оказания услуг по настоящему договору о количестве работников, которые будут выполнять услуги;

· обеспечить подачу требуемых типов технически исправного автотранспорта.

3.СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК  ОПЛАТЫ

3.1.Общая стоимость работ по настоящему договору составляет ______________________   3.2.Выплата суммы договора Исполнителю производится в следующем порядке:

3.2.1.Сумма в размере __________________________________________________________

выплачивается в форме предварительной оплаты в течение пяти банковских дней с даты выставления Исполнителем счета на предоплату;

3.2.2.Окончательный расчет производится в течение  пяти банковских дней с даты подписания Акта приемки оказанных услуг на основании счета фактуры.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Исполнителем сроков, предусмотренных п. 1.3. настоящего договора он уплачивает Заказчику штраф в размере 30 % от суммы предоплаты.

4.2. В случае нарушения Заказчиком сроков, предусмотренных п. 3.2.2. настоящего договора, он уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,2 % от суммы подлежащей выплате по п. 3.2.2. за каждый день просрочки.

4.3. Уплата санкций не освобождает стороны от исполнения обязательств. Все санкции уплачиваются виновной стороной по первому требованию добросовестной стороны. В случае если добросовестная сторона не воспользуется правом предъявления требования о выплате санкций, то санкции по настоящему договору считаются не установленными.

4.4. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, которые ни одна из сторон не предвидела и не могла предвидеть, стороны при исполнении настоящего договора руководствуются нормами действующего законодательства.

4.5. В случае нанесения ущерба имуществу Заказчика, Исполнитель обязуется устранить

его своими силами и за свой счет.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора стороны будут пытаться решить путем переговоров.

5.2. В случае если стороны не могут прийти к мирному соглашению, то все споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г.  Москвы.

6. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае если они совершены  в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами с двух сторон.

6.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

      ИСПОЛНИТЕЛЬ

 ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

     заказчик

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________                __________________________________
                 Исполнитель                                                                     Заказчик